
Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Cumul annuel - 

Jährliche Gesamtzahl

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     2                    -100.0           

ALFA-ROMEO -         -         -         -         -         -         2         -         4         4         7         -         1         15      -         33                  26                  26.9               

ALPINE -         -         -         -         -         -         1         -         5         6         2         1         1         1         -         17                  13                  30.8               

ASTON MARTIN -         -         -         -         -         -         1         -         -         1         -         1         -         -         -         3                    6                    -50.0             

AUDI 1         2         8         14      3         3         61      13      102    36      44      21      7         55      1         371                347                6.9                 

BENTLEY -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     5                    -100.0           

BMW 2         2         30      47      9         5         60      9         58      36      48      14      16      50      1         387                414                -6.5                

CITROEN -         -         1         1         -         -         9         6         23      10      26      5         2         12      -         95                  79                  20.3               

CUPRA -         2         9         20      4         4         11      3         19      22      22      3         7         12      -         138                129                7.0                 

DACIA 6         5         9         7         6         2         39      5         34      58      54      17      19      56      -         317                353                -10.2             

DS -         -         -         1         -         -         1         -         2         -         6         -         -         -         -         10                  5                    100.0             

FERRARI -         -         1         2         -         1         3         -         39      1         1         2         -         2         -         52                  57                  -8.8                

FIAT -         -         6         11      4         1         3         3         8         5         9         2         3         25      -         80                  167                -52.1             

FORD 3         4         18      59      6         11      29      12      40      22      23      5         11      48      -         291                297                -2.0                

FUSO -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     2                    -100.0           

GENESIS -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     2                    -100.0           

HONDA -         -         -         -         -         -         3         1         17      4         6         2         5         15      -         53                  58                  -8.6                

HYUNDAI 2         -         7         2         1         8         11      5         51      28      20      3         15      18      -         171                196                -12.8             

ISUZU -         -         3         3         -         2         6         4         5         -         1         2         2         3         -         31                  41                  -24.4             

IVECO -         -         1         1         3         1         1         -         3         1         5         -         1         11      -         28                  51                  -45.1             

JAGUAR -         -         1         -         -         -         1         -         2         1         1         -         -         -         -         6                    3                    100.0             

JEEP -         1         2         -         -         -         1         2         12      4         3         -         -         7         -         32                  36                  -11.1             

JUMBOLINO -         1         1         7         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         9                    3                    200.0             

KG MOBILITY -         -         -         1         -         -         -         -         2         1         3         9         -         6         -         22                  1                    2 100.0         

KIA -         2         10      4         3         1         13      1         31      15      32      8         6         38      -         164                163                0.6                 

LAMBORGHINI -         -         -         -         -         -         3         -         -         1         4         2         -         -         -         10                  9                    11.1               

LAND-ROVER 1         1         -         -         -         -         22      6         20      3         2         7         -         2         1         65                  87                  -25.3             

LEXUS -         -         -         -         -         -         1         -         2         -         1         2         -         2         -         8                    14                  -42.9             

LUCID -         -         -         -         -         -         -         -         1         -         -         -         -         -         -         1                    2                    -50.0             

MAN -         -         3         -         -         2         2         -         1         1         6         1         4         1         -         21                  18                  16.7               

MASERATI -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     9                    -100.0           

MAZDA -         -         1         1         -         4         8         6         22      6         17      3         4         23      -         95                  78                  21.8               

MERCEDES-BENZ 5         6         30      73      11      19      84      14      61      34      44      12      9         40      -         442                557                -20.6             

MG -         -         1         -         -         1         3         -         4         6         15      1         6         48      -         85                  1                    8 400.0         

MINI -         -         1         2         -         -         24      3         21      7         9         4         3         5         -         79                  57                  38.6               

MITSUBISHI -         -         3         3         -         -         4         1         8         9         1         -         1         13      -         43                  54                  -20.4             

NISSAN -         -         1         -         1         1         -         -         6         1         -         2         -         1         -         13                  20                  -35.0             

OPEL -         -         1         -         -         2         8         -         4         3         5         -         2         4         -         29                  38                  -23.7             

PEUGEOT -         -         -         3         -         5         3         -         12      1         21      1         4         8         -         58                  55                  5.5                 

PIAGGIO -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     3                    -100.0           

POLESTAR -         -         -         2         -         3         1         -         3         -         1         2         2         -         -         14                  4                    250.0             

PORSCHE -         -         4         7         -         2         27      7         20      6         8         21      -         14      -         116                167                -30.5             

RENAULT 12      4         10      3         4         5         28      6         34      56      37      14      15      36      -         264                273                -3.3                

SEAT -         -         -         5         1         -         1         2         17      3         6         1         -         3         -         39                  77                  -49.4             

SKODA 2         3         35      20      4         4         27      9         69      38      89      12      23      61      -         396                478                -17.2             

SMART -         -         2         -         -         1         4         1         7         1         -         -         -         1         -         17                  25                  -32.0             

SSANGYONG -         -         -         -         -         -         1         -         4         -         1         2         -         2         -         10                  10                  -                   

STIMBO -         -         -         -         1         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1                    2                    -50.0             

SUBARU 1         -         2         7         2         1         8         1         3         7         1         -         -         5         -         38                  65                  -41.5             

SUZUKI 2         11      9         13      3         4         45      10      21      7         30      11      3         16      -         185                232                -20.3             

TESLA 2         -         6         8         2         -         7         4         15      20      7         1         11      27      -         110                153                -28.1             

TOYOTA 5         1         11      40      6         16      36      13      52      26      35      8         10      48      -         307                382                -19.6             

VOLVO 3         3         6         22      1         2         14      4         19      10      41      11      3         28      -         167                238                -29.8             

VW 6         2         103    58      20      16      95      20      141    46      119    33      17      69      -         745                774                -3.7                

Divers -         -         1         2         1         -         6         2         11      5         11      3         3         57      -         102                55                  85.5               

TOTAL 53      50      337    449    96      127    718    173    1 035 552    824    249    216    888    3         5 770             6 393             -9.7                
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Cumul annuel classé par ventes - 

Jährliche Gesamtzahl sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 6         2         103    58      20      16      95      20      141    46      119    33      17      69      -         745                774                -3.7                

MERCEDES-BENZ 5         6         30      73      11      19      84      14      61      34      44      12      9         40      -         442                557                -20.6             

SKODA 2         3         35      20      4         4         27      9         69      38      89      12      23      61      -         396                478                -17.2             

BMW 2         2         30      47      9         5         60      9         58      36      48      14      16      50      1         387                414                -6.5                

AUDI 1         2         8         14      3         3         61      13      102    36      44      21      7         55      1         371                347                6.9                 

DACIA 6         5         9         7         6         2         39      5         34      58      54      17      19      56      -         317                353                -10.2             

TOYOTA 5         1         11      40      6         16      36      13      52      26      35      8         10      48      -         307                382                -19.6             

FORD 3         4         18      59      6         11      29      12      40      22      23      5         11      48      -         291                297                -2.0                

RENAULT 12      4         10      3         4         5         28      6         34      56      37      14      15      36      -         264                273                -3.3                

SUZUKI 2         11      9         13      3         4         45      10      21      7         30      11      3         16      -         185                232                -20.3             

HYUNDAI 2         -         7         2         1         8         11      5         51      28      20      3         15      18      -         171                196                -12.8             

VOLVO 3         3         6         22      1         2         14      4         19      10      41      11      3         28      -         167                238                -29.8             

KIA -         2         10      4         3         1         13      1         31      15      32      8         6         38      -         164                163                0.6                 

CUPRA -         2         9         20      4         4         11      3         19      22      22      3         7         12      -         138                129                7.0                 

PORSCHE -         -         4         7         -         2         27      7         20      6         8         21      -         14      -         116                167                -30.5             

TESLA 2         -         6         8         2         -         7         4         15      20      7         1         11      27      -         110                153                -28.1             

Divers -         -         1         2         1         -         6         2         11      5         11      3         3         57      -         102                55                  85.5               

CITROEN -         -         1         1         -         -         9         6         23      10      26      5         2         12      -         95                  79                  20.3               

MAZDA -         -         1         1         -         4         8         6         22      6         17      3         4         23      -         95                  78                  21.8               

MG -         -         1         -         -         1         3         -         4         6         15      1         6         48      -         85                  1                    8 400.0         

FIAT -         -         6         11      4         1         3         3         8         5         9         2         3         25      -         80                  167                -52.1             

MINI -         -         1         2         -         -         24      3         21      7         9         4         3         5         -         79                  57                  38.6               

LAND-ROVER 1         1         -         -         -         -         22      6         20      3         2         7         -         2         1         65                  87                  -25.3             

PEUGEOT -         -         -         3         -         5         3         -         12      1         21      1         4         8         -         58                  55                  5.5                 

HONDA -         -         -         -         -         -         3         1         17      4         6         2         5         15      -         53                  58                  -8.6                

FERRARI -         -         1         2         -         1         3         -         39      1         1         2         -         2         -         52                  57                  -8.8                

MITSUBISHI -         -         3         3         -         -         4         1         8         9         1         -         1         13      -         43                  54                  -20.4             

SEAT -         -         -         5         1         -         1         2         17      3         6         1         -         3         -         39                  77                  -49.4             

SUBARU 1         -         2         7         2         1         8         1         3         7         1         -         -         5         -         38                  65                  -41.5             

ALFA-ROMEO -         -         -         -         -         -         2         -         4         4         7         -         1         15      -         33                  26                  26.9               

JEEP -         1         2         -         -         -         1         2         12      4         3         -         -         7         -         32                  36                  -11.1             

ISUZU -         -         3         3         -         2         6         4         5         -         1         2         2         3         -         31                  41                  -24.4             

OPEL -         -         1         -         -         2         8         -         4         3         5         -         2         4         -         29                  38                  -23.7             

IVECO -         -         1         1         3         1         1         -         3         1         5         -         1         11      -         28                  51                  -45.1             

KG MOBILITY -         -         -         1         -         -         -         -         2         1         3         9         -         6         -         22                  1                    2 100.0         

MAN -         -         3         -         -         2         2         -         1         1         6         1         4         1         -         21                  18                  16.7               

SMART -         -         2         -         -         1         4         1         7         1         -         -         -         1         -         17                  25                  -32.0             

ALPINE -         -         -         -         -         -         1         -         5         6         2         1         1         1         -         17                  13                  30.8               

POLESTAR -         -         -         2         -         3         1         -         3         -         1         2         2         -         -         14                  4                    250.0             

NISSAN -         -         1         -         1         1         -         -         6         1         -         2         -         1         -         13                  20                  -35.0             

SSANGYONG -         -         -         -         -         -         1         -         4         -         1         2         -         2         -         10                  10                  -                   

LAMBORGHINI -         -         -         -         -         -         3         -         -         1         4         2         -         -         -         10                  9                    11.1               

DS -         -         -         1         -         -         1         -         2         -         6         -         -         -         -         10                  5                    100.0             

JUMBOLINO -         1         1         7         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         9                    3                    200.0             

LEXUS -         -         -         -         -         -         1         -         2         -         1         2         -         2         -         8                    14                  -42.9             

JAGUAR -         -         1         -         -         -         1         -         2         1         1         -         -         -         -         6                    3                    100.0             

ASTON MARTIN -         -         -         -         -         -         1         -         -         1         -         1         -         -         -         3                    6                    -50.0             

LUCID -         -         -         -         -         -         -         -         1         -         -         -         -         -         -         1                    2                    -50.0             

STIMBO -         -         -         -         1         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1                    2                    -50.0             

MASERATI -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     9                    -100.0           

BENTLEY -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     5                    -100.0           

PIAGGIO -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     3                    -100.0           

AIWAYS -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     2                    -100.0           

FUSO -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     2                    -100.0           

GENESIS -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -                     2                    -100.0           

TOTAL 53      50      337    449    96      127    718    173    1 035 552    824    249    216    888    3         5 770             6 393             -9.7                
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025
Juillet - Juli

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     -                     -                   

ALFA-ROMEO 1 1 6 8                    1                    700.0             

ALPINE 1 1                    1                    -                   

ASTON MARTIN -                     1                    -100.0           

AUDI 2 2 10 4 14 11 5 2 3 9 62                  50                  24.0               

BENTLEY -                     -                     -                   

BMW 1 2 5 1 4 2 9 6 6 1 7 1 45                  40                  12.5               

CITROEN 2 2 3 6 2 1 2 18                  11                  63.6               

CUPRA 3 1 4 3 4 1 2 3 21                  13                  61.5               

DACIA 1 2 3 2 8 1 9 5 3 3 5 10 52                  41                  26.8               

DS -                     2                    -100.0           

FERRARI 1 1 1 1 4                    5                    -20.0             

FIAT 1 2 1 2 7 13                  18                  -27.8             

FORD 1 2 7 3 2 4 4 5 4 4 2 1 3 42                  37                  13.5               

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

HONDA 1 1 1 1 1 1 6                    6                    -                   

HYUNDAI 1 1 2 1 1 8 6 5 2 7 34                  36                  -5.6                

ISUZU 3 1 3 1 8                    9                    -11.1             

IVECO 1 2 1 4                    6                    -33.3             

JAGUAR -                     -                     -                   

JEEP 1 1 1 1 3 7                    9                    -22.2             

JUMBOLINO 2 2                    -                     -                   

KG MOBILITY 1 1 1 3                    -                     -                   

KIA 3 2 7 1 1 8 22                  16                  37.5               

LAMBORGHINI -                     2                    -100.0           

LAND-ROVER 2 4 1 7                    8                    -12.5             

LEXUS 1 1                    4                    -75.0             

LUCID 1 1                    -                     -                   

MAN 2 1 3                    3                    -                   

MASERATI -                     2                    -100.0           

MAZDA 1 7 1 4 1 14                  8                    75.0               

MERCEDES-BENZ 1 3 5 11 2 2 13 1 11 5 10 1 1 8 74                  99                  -25.3             

MG 1 4 8 13                  1                    1 200.0         

MINI 1 2 5 1 2 1 2 1 15                  6                    150.0             

MITSUBISHI 1 3 2 6                    6                    -                   

NISSAN 1 1 2                    1                    100.0             

OPEL 1 1 2                    2                    -                   

PEUGEOT 1 2 5 1 1 10                  4                    150.0             

PIAGGIO -                     -                     -                   

POLESTAR 1 1                    2                    -50.0             

PORSCHE 1 2 6 1 4 1 1 3 19                  15                  26.7               

RENAULT 2 1 3 4 2 3 3 1 4 23                  36                  -36.1             

SEAT 1 3 2 6                    9                    -33.3             

SKODA 5 2 2 4 8 9 11 1 1 5 48                  62                  -22.6             

SMART 1 1 2                    3                    -33.3             

SSANGYONG -                     2                    -100.0           

STIMBO -                     1                    -100.0           

SUBARU 2 2 1 5                    15                  -66.7             

SUZUKI 1 1 2 1 1 6                    44                  -86.4             

TESLA 1 1 2 2 6                    9                    -33.3             

TOYOTA 3 4 1 2 11 4 7 2 6 1 4 6 51                  46                  10.9               

VOLVO 1 6 1 5 1 2 2 7 3 5 33                  43                  -23.3             

VW 40 15 4 4 22 6 18 3 16 4 4 10 146                94                  55.3               

Divers 0 0 1 0 0 0 1 1 2 0 2 1 0 8 0 16                  10                  60.0               

TOTAL 5         5         72      66      17      18      107    33      144    76      120    31      34      133    1         862                839                2.7                 
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Juillet classé par ventes -

 Juli sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 40 15 4 4 22 6 18 3 16 4 4 10 146                94                  55.3               

MERCEDES-BENZ 1 3 5 11 2 2 13 1 11 5 10 1 1 8 74                  99                  -25.3             

AUDI 2 2 10 4 14 11 5 2 3 9 62                  50                  24.0               

DACIA 1 2 3 2 8 1 9 5 3 3 5 10 52                  41                  26.8               

TOYOTA 3 4 1 2 11 4 7 2 6 1 4 6 51                  46                  10.9               

SKODA 5 2 2 4 8 9 11 1 1 5 48                  62                  -22.6             

BMW 1 2 5 1 4 2 9 6 6 1 7 1 45                  40                  12.5               

FORD 1 2 7 3 2 4 4 5 4 4 2 1 3 42                  37                  13.5               

HYUNDAI 1 1 2 1 1 8 6 5 2 7 34                  36                  -5.6                

VOLVO 1 6 1 5 1 2 2 7 3 5 33                  43                  -23.3             

RENAULT 2 1 3 4 2 3 3 1 4 23                  36                  -36.1             

KIA 3 2 7 1 1 8 22                  16                  37.5               

CUPRA 3 1 4 3 4 1 2 3 21                  13                  61.5               

PORSCHE 1 2 6 1 4 1 1 3 19                  15                  26.7               

CITROEN 2 2 3 6 2 1 2 18                  11                  63.6               

Divers 0 0 1 0 0 0 1 1 2 0 2 1 0 8 0 16                  10                  60.0               

MINI 1 2 5 1 2 1 2 1 15                  6                    150.0             

MAZDA 1 7 1 4 1 14                  8                    75.0               

FIAT 1 2 1 2 7 13                  18                  -27.8             

MG 1 4 8 13                  1                    1 200.0         

PEUGEOT 1 2 5 1 1 10                  4                    150.0             

ALFA-ROMEO 1 1 6 8                    1                    700.0             

ISUZU 3 1 3 1 8                    9                    -11.1             

JEEP 1 1 1 1 3 7                    9                    -22.2             

LAND-ROVER 2 4 1 7                    8                    -12.5             

HONDA 1 1 1 1 1 1 6                    6                    -                   

MITSUBISHI 1 3 2 6                    6                    -                   

SEAT 1 3 2 6                    9                    -33.3             

SUZUKI 1 1 2 1 1 6                    44                  -86.4             

TESLA 1 1 2 2 6                    9                    -33.3             

SUBARU 2 2 1 5                    15                  -66.7             

FERRARI 1 1 1 1 4                    5                    -20.0             

IVECO 1 2 1 4                    6                    -33.3             

KG MOBILITY 1 1 1 3                    -                     -                   

MAN 2 1 3                    3                    -                   

JUMBOLINO 2 2                    -                     -                   

NISSAN 1 1 2                    1                    100.0             

OPEL 1 1 2                    2                    -                   

SMART 1 1 2                    3                    -33.3             

ALPINE 1 1                    1                    -                   

LEXUS 1 1                    4                    -75.0             

LUCID 1 1                    -                     -                   

POLESTAR 1 1                    2                    -50.0             

AIWAYS -                     -                     -                   

ASTON MARTIN -                     1                    -100.0           

BENTLEY -                     -                     -                   

DS -                     2                    -100.0           

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

JAGUAR -                     -                     -                   

LAMBORGHINI -                     2                    -100.0           

MASERATI -                     2                    -100.0           

PIAGGIO -                     -                     -                   

SSANGYONG -                     2                    -100.0           

STIMBO -                     1                    -100.0           

TOTAL 5         5         72      66      17      18      107    33      144    76      120    31      34      133    1         862                839                2.7                 
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Juin - 

Juni

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     -                     -                   

ALFA-ROMEO 1 1 2                    7                    -71.4             

ALPINE 1 2 3                    1                    200.0             

ASTON MARTIN -                     2                    -100.0           

AUDI 3 1 1 14 3 24 6 11 5 2 9 79                  61                  29.5               

BENTLEY -                     1                    -100.0           

BMW 7 9 2 5 10 8 9 3 2 12 67                  54                  24.1               

CITROEN 1 2 3 3 1 1 11                  9                    22.2               

CUPRA 3 2 2 4 4 3 1 19                  26                  -26.9             

DACIA 1 2 2 1 6 2 1 10 11 3 2 14 55                  39                  41.0               

DS -                     1                    -100.0           

FERRARI 4 1 2 7                    10                  -30.0             

FIAT 1 1 2 2 2 8 16                  19                  -15.8             

FORD 5 9 1 5 4 7 3 4 8 46                  53                  -13.2             

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     1                    -100.0           

HONDA 4 2 1 4 11                  10                  10.0               

HYUNDAI 2 1 10 3 1 1 3 2 23                  29                  -20.7             

ISUZU 1 1 2 4                    6                    -33.3             

IVECO -                     4                    -100.0           

JAGUAR 1 1                    -                     -                   

JEEP 7 2 9                    2                    350.0             

JUMBOLINO 1 1                    1                    -                   

KG MOBILITY 1 2 3                    1                    200.0             

KIA 1 2 1 2 2 1 6 1 2 18                  25                  -28.0             

LAMBORGHINI 1 1                    -                     -                   

LAND-ROVER 3 1 2 1 1 1 1 10                  11                  -9.1                

LEXUS 1 1 1 3                    2                    50.0               

LUCID -                     -                     -                   

MAN 2 1 1 4                    2                    100.0             

MASERATI -                     2                    -100.0           

MAZDA 2 1 2 1 1 1 8 16                  9                    77.8               

MERCEDES-BENZ 1 1 6 17 1 4 18 2 15 3 7 2 1 10 88                  70                  25.7               

MG 1 1 1 2 1 7 13                  -                     -                   

MINI 4 3 1 3 1 1 13                  12                  8.3                 

MITSUBISHI 2 2 3 7                    10                  -30.0             

NISSAN 1 1 2                    3                    -33.3             

OPEL 2 1 3                    10                  -70.0             

PEUGEOT 1 1 2 2 1 2 9                    7                    28.6               

PIAGGIO -                     -                     -                   

POLESTAR 1 1 1 3                    -                     -                   

PORSCHE 1 3 4 1 3 1 13                  21                  -38.1             

RENAULT 1 2 3 1 1 1 3 2 9 12 4 1 2 4 46                  36                  27.8               

SEAT 1 1 3 3 8                    11                  -27.3             

SKODA 1 8 5 4 1 14 10 10 1 4 7 65                  78                  -16.7             

SMART 1 1 1 1 4                    4                    -                   

SSANGYONG 1 1 2                    1                    100.0             

STIMBO -                     1                    -100.0           

SUBARU 1 2 3                    10                  -70.0             

SUZUKI 6 3 2 1 5 1 6 3 3 3 6 39                  41                  -4.9                

TESLA 1 2 2 3 3 7 4 8 30                  30                  -                   

TOYOTA 2 3 2 2 5 3 13 7 7 1 1 9 55                  60                  -8.3                

VOLVO 1 4 3 2 3 7 1 7 28                  31                  -9.7                

VW 3 1 20 6 1 3 12 1 26 9 16 5 5 14 122                111                9.9                 

Divers 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 4 0 0 15 0 23                  5                    360.0             

TOTAL 7         15      64      71      9         21      111    26      192    101    120    40      34      173    1         985                940                4.8                 
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Juin classé par ventes - 

Juni sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 3 1 20 6 1 3 12 1 26 9 16 5 5 14 122                111                9.9                 

MERCEDES-BENZ 1 1 6 17 1 4 18 2 15 3 7 2 1 10 88                  70                  25.7               

AUDI 3 1 1 14 3 24 6 11 5 2 9 79                  61                  29.5               

BMW 7 9 2 5 10 8 9 3 2 12 67                  54                  24.1               

SKODA 1 8 5 4 1 14 10 10 1 4 7 65                  78                  -16.7             

TOYOTA 2 3 2 2 5 3 13 7 7 1 1 9 55                  60                  -8.3                

DACIA 1 2 2 1 6 2 1 10 11 3 2 14 55                  39                  41.0               

FORD 5 9 1 5 4 7 3 4 8 46                  53                  -13.2             

RENAULT 1 2 3 1 1 1 3 2 9 12 4 1 2 4 46                  36                  27.8               

SUZUKI 6 3 2 1 5 1 6 3 3 3 6 39                  41                  -4.9                

TESLA 1 2 2 3 3 7 4 8 30                  30                  -                   

VOLVO 1 4 3 2 3 7 1 7 28                  31                  -9.7                

HYUNDAI 2 1 10 3 1 1 3 2 23                  29                  -20.7             

Divers 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 4 0 0 15 0 23                  5                    360.0             

CUPRA 3 2 2 4 4 3 1 19                  26                  -26.9             

KIA 1 2 1 2 2 1 6 1 2 18                  25                  -28.0             

FIAT 1 1 2 2 2 8 16                  19                  -15.8             

MAZDA 2 1 2 1 1 1 8 16                  9                    77.8               

PORSCHE 1 3 4 1 3 1 13                  21                  -38.1             

MINI 4 3 1 3 1 1 13                  12                  8.3                 

MG 1 1 1 2 1 7 13                  -                     -                   

HONDA 4 2 1 4 11                  10                  10.0               

CITROEN 1 2 3 3 1 1 11                  9                    22.2               

LAND-ROVER 3 1 2 1 1 1 1 10                  11                  -9.1                

PEUGEOT 1 1 2 2 1 2 9                    7                    28.6               

JEEP 7 2 9                    2                    350.0             

SEAT 1 1 3 3 8                    11                  -27.3             

FERRARI 4 1 2 7                    10                  -30.0             

MITSUBISHI 2 2 3 7                    10                  -30.0             

ISUZU 1 1 2 4                    6                    -33.3             

SMART 1 1 1 1 4                    4                    -                   

MAN 2 1 1 4                    2                    100.0             

OPEL 2 1 3                    10                  -70.0             

SUBARU 1 2 3                    10                  -70.0             

LEXUS 1 1 1 3                    2                    50.0               

ALPINE 1 2 3                    1                    200.0             

KG MOBILITY 1 2 3                    1                    200.0             

POLESTAR 1 1 1 3                    -                     -                   

ALFA-ROMEO 1 1 2                    7                    -71.4             

NISSAN 1 1 2                    3                    -33.3             

SSANGYONG 1 1 2                    1                    100.0             

JUMBOLINO 1 1                    1                    -                   

JAGUAR 1 1                    -                     -                   

LAMBORGHINI 1 1                    -                     -                   

IVECO -                     4                    -100.0           

ASTON MARTIN -                     2                    -100.0           

MASERATI -                     2                    -100.0           

BENTLEY -                     1                    -100.0           

DS -                     1                    -100.0           

GENESIS -                     1                    -100.0           

STIMBO -                     1                    -100.0           

AIWAYS -                     -                     -                   

FUSO -                     -                     -                   

LUCID -                     -                     -                   

PIAGGIO -                     -                     -                   

TOTAL 7         15      64      71      9         21      111    26      192    101    120    40      34      173    1         985                940                4.8                 
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Mai - 

Mai

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     2                    -100.0           

ALFA-ROMEO 1 1                    8                    -87.5             

ALPINE 1 1 2                    2                    -                   

ASTON MARTIN 1 1                    1                    -                   

AUDI 1 3 10 2 9 6 6 4 1 10 52                  64                  -18.8             

BENTLEY -                     1                    -100.0           

BMW 5 5 3 1 4 1 9 4 8 2 1 6 49                  66                  -25.8             

CITROEN 1 1 4 3 6 2 2 19                  10                  90.0               

CUPRA 1 3 2 3 3 5 7 2 1 27                  17                  58.8               

DACIA 5 2 6 10 3 2 9 37                  48                  -22.9             

DS -                     1                    -100.0           

FERRARI 1 11 12                  9                    33.3               

FIAT 3 1 1 2 1 1 9                    22                  -59.1             

FORD 1 1 2 9 1 1 5 2 4 6 2 1 2 6 43                  52                  -17.3             

FUSO -                     1                    -100.0           

GENESIS -                     -                     -                   

HONDA 2 1 1 2 6                    4                    50.0               

HYUNDAI 2 1 2 1 6 4 2 3 1 22                  36                  -38.9             

ISUZU 1 1 1 3                    10                  -70.0             

IVECO 1 1 2                    8                    -75.0             

JAGUAR 1 1                    1                    -                   

JEEP 1 1 1 1 4                    4                    -                   

JUMBOLINO 1 1 2                    1                    100.0             

KG MOBILITY 1 1 1 3                    -                     -                   

KIA 1 2 2 5 4 3 4 1 2 24                  34                  -29.4             

LAMBORGHINI -                     1                    -100.0           

LAND-ROVER 3 2 6 1 12                  10                  20.0               

LEXUS -                     2                    -100.0           

LUCID -                     -                     -                   

MAN 1 1 1 3                    2                    50.0               

MASERATI -                     2                    -100.0           

MAZDA 1 1 1 2 5 1 3 14                  18                  -22.2             

MERCEDES-BENZ 1 1 4 3 2 11 3 6 7 6 1 2 47                  78                  -39.7             

MG 1 2 1 1 1 13 19                  -                     -                   

MINI 1 2 1 3 2 9                    9                    -                   

MITSUBISHI 1 1 1 1 2 6                    5                    20.0               

NISSAN 1 1 1 3                    3                    -                   

OPEL 4 2 1 7                    8                    -12.5             

PEUGEOT 2 2 3 7                    9                    -22.2             

PIAGGIO -                     -                     -                   

POLESTAR 1 1 2                    1                    100.0             

PORSCHE 1 4 2 3 2 4 3 19                  36                  -47.2             

RENAULT 2 2 9 1 6 8 8 2 3 9 50                  39                  28.2               

SEAT -                     10                  -100.0           

SKODA 1 9 6 1 7 4 10 5 13 2 3 14 75                  64                  17.2               

SMART 1 1                    7                    -85.7             

SSANGYONG 1 1                    2                    -50.0             

STIMBO -                     -                     -                   

SUBARU 1 2 1 1 1 1 7                    7                    -                   

SUZUKI 1 1 2 2 1 1 8 3 1 5 1 2 28                  40                  -30.0             

TESLA 1 1 2 1 1 3 2 1 2 14                  15                  -6.7                

TOYOTA 1 1 1 5 3 1 5 3 5 5 1 9 40                  48                  -16.7             

VOLVO 1 2 5 1 2 5 4 1 6 27                  33                  -18.2             

VW 13 9 2 3 11 6 29 9 27 5 10 124                140                -11.4             

Divers 0 0 0 2 0 0 1 0 2 3 1 0 1 11 0 21                  9                    133.3             

TOTAL 10      7         50      67      15      16      100    31      136    89      135    44      26      129    -         855                1 000             -14.5             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Mai classé par ventes- 

Mai sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 13 9 2 3 11 6 29 9 27 5 10 124                140                -11.4             

SKODA 1 9 6 1 7 4 10 5 13 2 3 14 75                  64                  17.2               

AUDI 1 3 10 2 9 6 6 4 1 10 52                  64                  -18.8             

RENAULT 2 2 9 1 6 8 8 2 3 9 50                  39                  28.2               

BMW 5 5 3 1 4 1 9 4 8 2 1 6 49                  66                  -25.8             

MERCEDES-BENZ 1 1 4 3 2 11 3 6 7 6 1 2 47                  78                  -39.7             

FORD 1 1 2 9 1 1 5 2 4 6 2 1 2 6 43                  52                  -17.3             

TOYOTA 1 1 1 5 3 1 5 3 5 5 1 9 40                  48                  -16.7             

DACIA 5 2 6 10 3 2 9 37                  48                  -22.9             

SUZUKI 1 1 2 2 1 1 8 3 1 5 1 2 28                  40                  -30.0             

VOLVO 1 2 5 1 2 5 4 1 6 27                  33                  -18.2             

CUPRA 1 3 2 3 3 5 7 2 1 27                  17                  58.8               

KIA 1 2 2 5 4 3 4 1 2 24                  34                  -29.4             

HYUNDAI 2 1 2 1 6 4 2 3 1 22                  36                  -38.9             

Divers 0 0 0 2 0 0 1 0 2 3 1 0 1 11 0 21                  9                    133.3             

PORSCHE 1 4 2 3 2 4 3 19                  36                  -47.2             

CITROEN 1 1 4 3 6 2 2 19                  10                  90.0               

MG 1 2 1 1 1 13 19                  -                     -                   

MAZDA 1 1 1 2 5 1 3 14                  18                  -22.2             

TESLA 1 1 2 1 1 3 2 1 2 14                  15                  -6.7                

LAND-ROVER 3 2 6 1 12                  10                  20.0               

FERRARI 1 11 12                  9                    33.3               

FIAT 3 1 1 2 1 1 9                    22                  -59.1             

MINI 1 2 1 3 2 9                    9                    -                   

PEUGEOT 2 2 3 7                    9                    -22.2             

OPEL 4 2 1 7                    8                    -12.5             

SUBARU 1 2 1 1 1 1 7                    7                    -                   

MITSUBISHI 1 1 1 1 2 6                    5                    20.0               

HONDA 2 1 1 2 6                    4                    50.0               

JEEP 1 1 1 1 4                    4                    -                   

ISUZU 1 1 1 3                    10                  -70.0             

NISSAN 1 1 1 3                    3                    -                   

MAN 1 1 1 3                    2                    50.0               

KG MOBILITY 1 1 1 3                    -                     -                   

IVECO 1 1 2                    8                    -75.0             

ALPINE 1 1 2                    2                    -                   

JUMBOLINO 1 1 2                    1                    100.0             

POLESTAR 1 1 2                    1                    100.0             

ALFA-ROMEO 1 1                    8                    -87.5             

SMART 1 1                    7                    -85.7             

SSANGYONG 1 1                    2                    -50.0             

ASTON MARTIN 1 1                    1                    -                   

JAGUAR 1 1                    1                    -                   

SEAT -                     10                  -100.0           

LEXUS -                     2                    -100.0           

MASERATI -                     2                    -100.0           

AIWAYS -                     2                    -100.0           

BENTLEY -                     1                    -100.0           

DS -                     1                    -100.0           

FUSO -                     1                    -100.0           

LAMBORGHINI -                     1                    -100.0           

GENESIS -                     -                     -                   

LUCID -                     -                     -                   

PIAGGIO -                     -                     -                   

STIMBO -                     -                     -                   

TOTAL 10      7         50      67      15      16      100    31      136    89      135    44      26      129    -         855                1 000             -14.5             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Avril - 

April

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     -                     -                   

ALFA-ROMEO 1 1 1 1 4                    4                    -                   

ALPINE 1 1 1 1 4                    3                    33.3               

ASTON MARTIN -                     -                     -                   

AUDI 2 1 1 8 2 13 3 2 4 1 4 1 42                  48                  -12.5             

BENTLEY -                     2                    -100.0           

BMW 5 7 1 6 5 6 7 5 6 9 57                  74                  -23.0             

CITROEN 1 1 4 2 1 1 10                  15                  -33.3             

CUPRA 2 2 1 1 1 1 2 3 3 3 1 1 21                  18                  16.7               

DACIA 2 1 2 4 2 7 7 4 3 32                  47                  -31.9             

DS 2 2                    -                     -                   

FERRARI 1 1 10 12                  10                  20.0               

FIAT 4 2 1 2 3 1 3 16                  30                  -46.7             

FORD 11 1 1 5 1 8 1 5 2 2 7 44                  46                  -4.3                

FUSO -                     1                    -100.0           

GENESIS -                     -                     -                   

HONDA 1 3 1 1 2 2 10                  10                  -                   

HYUNDAI 2 1 1 1 5 5 1 2 2 20                  22                  -9.1                

ISUZU 2 3 1 1 7                    6                    16.7               

IVECO 3 3                    6                    -50.0             

JAGUAR 1 1 2                    -                     -                   

JEEP 1 2 1 1 5                    2                    150.0             

JUMBOLINO -                     -                     -                   

KG MOBILITY 1 2 1 4                    -                     -                   

KIA 2 4 6 2 5 1 14 34                  23                  47.8               

LAMBORGHINI 2 1 3                    -                     -                   

LAND-ROVER 1 4 1 3 3 1 13                  10                  30.0               

LEXUS 1 1                    2                    -50.0             

LUCID -                     1                    -100.0           

MAN 1 1 1 2 5                    3                    66.7               

MASERATI -                     1                    -100.0           

MAZDA 1 3 4 1 3 1 1 14                  14                  -                   

MERCEDES-BENZ 1 4 6 1 8 9 3 7 10 10 2 3 64                  80                  -20.0             

MG 1 1 3 1 6 12                  -                     -                   

MINI 8 1 4 2 3 18                  10                  80.0               

MITSUBISHI 2 2 4                    4                    -                   

NISSAN 1 1                    2                    -50.0             

OPEL 1 1 1 1 1 5                    3                    66.7               

PEUGEOT 1 1 2 4                    11                  -63.6             

PIAGGIO -                     -                     -                   

POLESTAR 1 1                    -                     -                   

PORSCHE 2 2 1 1 8 1 15                  31                  -51.6             

RENAULT 1 1 1 1 2 1 2 2 2 6 5 3 1 5 33                  45                  -26.7             

SEAT 2 1 1 7 1 12                  11                  9.1                 

SKODA 1 3 2 5 1 13 7 10 2 4 8 56                  84                  -33.3             

SMART 1 1                    3                    -66.7             

SSANGYONG -                     -                     -                   

STIMBO -                     -                     -                   

SUBARU 1 1 2 4                    9                    -55.6             

SUZUKI 1 3 2 5 1 9 5 4 1 6 3 2 42                  32                  31.3               

TESLA 2 1 1 1 5                    10                  -50.0             

TOYOTA 2 5 3 4 7 6 4 2 11 44                  60                  -26.7             

VOLVO 1 1 4 1 1 2 5 1 9 2 1 3 31                  40                  -22.5             

VW 1 7 9 1 2 11 2 23 10 20 5 1 10 102                95                  7.4                 

Divers 0 0 0 0 0 0 2 1 5 0 2 2 1 11 0 24                  12                  100.0             

TOTAL 10      8         42      64      13      21      99      26      153    84      121    50      32      119    1         843                940                -10.3             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Avril classé par ventes - 

April sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 1 7 9 1 2 11 2 23 10 20 5 1 10 102                95                  7.4                 

MERCEDES-BENZ 1 4 6 1 8 9 3 7 10 10 2 3 64                  80                  -20.0             

BMW 5 7 1 6 5 6 7 5 6 9 57                  74                  -23.0             

SKODA 1 3 2 5 1 13 7 10 2 4 8 56                  84                  -33.3             

TOYOTA 2 5 3 4 7 6 4 2 11 44                  60                  -26.7             

FORD 11 1 1 5 1 8 1 5 2 2 7 44                  46                  -4.3                

AUDI 2 1 1 8 2 13 3 2 4 1 4 1 42                  48                  -12.5             

SUZUKI 1 3 2 5 1 9 5 4 1 6 3 2 42                  32                  31.3               

KIA 2 4 6 2 5 1 14 34                  23                  47.8               

RENAULT 1 1 1 1 2 1 2 2 2 6 5 3 1 5 33                  45                  -26.7             

DACIA 2 1 2 4 2 7 7 4 3 32                  47                  -31.9             

VOLVO 1 1 4 1 1 2 5 1 9 2 1 3 31                  40                  -22.5             

Divers 0 0 0 0 0 0 2 1 5 0 2 2 1 11 0 24                  12                  100.0             

CUPRA 2 2 1 1 1 1 2 3 3 3 1 1 21                  18                  16.7               

HYUNDAI 2 1 1 1 5 5 1 2 2 20                  22                  -9.1                

MINI 8 1 4 2 3 18                  10                  80.0               

FIAT 4 2 1 2 3 1 3 16                  30                  -46.7             

PORSCHE 2 2 1 1 8 1 15                  31                  -51.6             

MAZDA 1 3 4 1 3 1 1 14                  14                  -                   

LAND-ROVER 1 4 1 3 3 1 13                  10                  30.0               

SEAT 2 1 1 7 1 12                  11                  9.1                 

FERRARI 1 1 10 12                  10                  20.0               

MG 1 1 3 1 6 12                  -                     -                   

CITROEN 1 1 4 2 1 1 10                  15                  -33.3             

HONDA 1 3 1 1 2 2 10                  10                  -                   

ISUZU 2 3 1 1 7                    6                    16.7               

TESLA 2 1 1 1 5                    10                  -50.0             

MAN 1 1 1 2 5                    3                    66.7               

OPEL 1 1 1 1 1 5                    3                    66.7               

JEEP 1 2 1 1 5                    2                    150.0             

PEUGEOT 1 1 2 4                    11                  -63.6             

SUBARU 1 1 2 4                    9                    -55.6             

ALFA-ROMEO 1 1 1 1 4                    4                    -                   

MITSUBISHI 2 2 4                    4                    -                   

ALPINE 1 1 1 1 4                    3                    33.3               

KG MOBILITY 1 2 1 4                    -                     -                   

IVECO 3 3                    6                    -50.0             

LAMBORGHINI 2 1 3                    -                     -                   

DS 2 2                    -                     -                   

JAGUAR 1 1 2                    -                     -                   

SMART 1 1                    3                    -66.7             

LEXUS 1 1                    2                    -50.0             

NISSAN 1 1                    2                    -50.0             

POLESTAR 1 1                    -                     -                   

BENTLEY -                     2                    -100.0           

FUSO -                     1                    -100.0           

MASERATI -                     1                    -100.0           

LUCID -                     1                    -100.0           

AIWAYS -                     -                     -                   

ASTON MARTIN -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

JUMBOLINO -                     -                     -                   

PIAGGIO -                     -                     -                   

SSANGYONG -                     -                     -                   

STIMBO -                     -                     -                   

TOTAL 10      8         42      64      13      21      99      26      153    84      121    50      32      119    1         843                940                -10.3             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Mars - 

März

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     -                     -                   

ALFA-ROMEO 2 1 2 5                    2                    150.0             

ALPINE 1 1 2                    4                    -50.0             

ASTON MARTIN 1 1                    1                    -                   

AUDI 1 3 1 1 4 2 24 9 4 2 10 61                  48                  27.1               

BENTLEY -                     -                     -                   

BMW 1 4 8 1 1 15 2 7 5 5 2 3 7 61                  72                  -15.3             

CITROEN 2 4 2 3 11                  16                  -31.3             

CUPRA 1 7 1 1 1 1 5 1 4 22                  29                  -24.1             

DACIA 2 2 1 2 8 2 9 10 8 2 7 7 60                  56                  7.1                 

DS 1 1 1 3                    1                    200.0             

FERRARI 1 1 5 1 8                    14                  -42.9             

FIAT 2 1 2 1 1 1 1 1 10                  26                  -61.5             

FORD 2 3 10 1 2 3 9 1 2 15 48                  47                  2.1                 

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

HONDA 4 1 2 1 1 9                    14                  -35.7             

HYUNDAI 1 1 2 3 1 11 2 3 1 1 26                  38                  -31.6             

ISUZU 1 1 2                    5                    -60.0             

IVECO 1 1 1 1 1 3 8                    12                  -33.3             

JAGUAR -                     1                    -100.0           

JEEP -                     4                    -100.0           

JUMBOLINO 1 1                    -                     -                   

KG MOBILITY 1 3 1 5                    -                     -                   

KIA 2 1 5 3 5 3 19                  20                  -5.0                

LAMBORGHINI 1 1                    2                    -50.0             

LAND-ROVER 4 2 1 1 8                    22                  -63.6             

LEXUS 1 1                    -                     -                   

LUCID -                     1                    -100.0           

MAN 1 2 3                    2                    50.0               

MASERATI -                     -                     -                   

MAZDA 3 4 1 1 3 12                  8                    50.0               

MERCEDES-BENZ 2 7 20 2 12 2 12 3 4 2 2 4 72                  99                  -27.3             

MG 1 1 4 2 5 13                  -                     -                   

MINI 1 2 5 1 1 1 11                  9                    22.2               

MITSUBISHI 1 3 4 2 10                  12                  -16.7             

NISSAN 1 1 2                    8                    -75.0             

OPEL 1 1 1 1 2 6                    6                    -                   

PEUGEOT 3 1 2 1 4 2 13                  9                    44.4               

PIAGGIO -                     2                    -100.0           

POLESTAR 1 1 2                    -                     -                   

PORSCHE 1 2 4 1 2 2 4 3 19                  23                  -17.4             

RENAULT 3 1 1 4 7 12 6 4 4 4 46                  46                  -                   

SEAT 3 1 1 5                    11                  -54.5             

SKODA 1 4 2 4 9 2 13 3 3 10 51                  69                  -26.1             

SMART 1 3 4                    3                    33.3               

SSANGYONG 1 3 1 5                    4                    25.0               

STIMBO -                     -                     -                   

SUBARU 1 1 2 1 1 2 1 9                    10                  -10.0             

SUZUKI 1 1 1 8 1 4 6 2 1 2 27                  31                  -12.9             

TESLA 1 1 3 4 3 2 2 9 25                  53                  -52.8             

TOYOTA 6 4 4 2 10 1 6 1 5 39                  62                  -37.1             

VOLVO 2 1 2 1 1 2 1 3 13                  31                  -58.1             

VW 2 1 13 10 10 2 10 1 14 6 10 5 1 8 93                  135                -31.1             

Divers 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 8 0 10                  9                    11.1               

TOTAL 13      6         41      76      24      22      99      24      175    73      106    37      35      131    -         862                1 077             -20.0             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Mars classé par ventes- 

März sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 2 1 13 10 10 2 10 1 14 6 10 5 1 8 93                  135                -31.1             

MERCEDES-BENZ 2 7 20 2 12 2 12 3 4 2 2 4 72                  99                  -27.3             

BMW 1 4 8 1 1 15 2 7 5 5 2 3 7 61                  72                  -15.3             

AUDI 1 3 1 1 4 2 24 9 4 2 10 61                  48                  27.1               

DACIA 2 2 1 2 8 2 9 10 8 2 7 7 60                  56                  7.1                 

SKODA 1 4 2 4 9 2 13 3 3 10 51                  69                  -26.1             

FORD 2 3 10 1 2 3 9 1 2 15 48                  47                  2.1                 

RENAULT 3 1 1 4 7 12 6 4 4 4 46                  46                  -                   

TOYOTA 6 4 4 2 10 1 6 1 5 39                  62                  -37.1             

SUZUKI 1 1 1 8 1 4 6 2 1 2 27                  31                  -12.9             

HYUNDAI 1 1 2 3 1 11 2 3 1 1 26                  38                  -31.6             

TESLA 1 1 3 4 3 2 2 9 25                  53                  -52.8             

CUPRA 1 7 1 1 1 1 5 1 4 22                  29                  -24.1             

PORSCHE 1 2 4 1 2 2 4 3 19                  23                  -17.4             

KIA 2 1 5 3 5 3 19                  20                  -5.0                

VOLVO 2 1 2 1 1 2 1 3 13                  31                  -58.1             

PEUGEOT 3 1 2 1 4 2 13                  9                    44.4               

MG 1 1 4 2 5 13                  -                     -                   

MAZDA 3 4 1 1 3 12                  8                    50.0               

CITROEN 2 4 2 3 11                  16                  -31.3             

MINI 1 2 5 1 1 1 11                  9                    22.2               

FIAT 2 1 2 1 1 1 1 1 10                  26                  -61.5             

MITSUBISHI 1 3 4 2 10                  12                  -16.7             

Divers 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 8 0 10                  9                    11.1               

HONDA 4 1 2 1 1 9                    14                  -35.7             

SUBARU 1 1 2 1 1 2 1 9                    10                  -10.0             

LAND-ROVER 4 2 1 1 8                    22                  -63.6             

FERRARI 1 1 5 1 8                    14                  -42.9             

IVECO 1 1 1 1 1 3 8                    12                  -33.3             

OPEL 1 1 1 1 2 6                    6                    -                   

SEAT 3 1 1 5                    11                  -54.5             

SSANGYONG 1 3 1 5                    4                    25.0               

ALFA-ROMEO 2 1 2 5                    2                    150.0             

KG MOBILITY 1 3 1 5                    -                     -                   

SMART 1 3 4                    3                    33.3               

MAN 1 2 3                    2                    50.0               

DS 1 1 1 3                    1                    200.0             

NISSAN 1 1 2                    8                    -75.0             

ISUZU 1 1 2                    5                    -60.0             

ALPINE 1 1 2                    4                    -50.0             

POLESTAR 1 1 2                    -                     -                   

LAMBORGHINI 1 1                    2                    -50.0             

ASTON MARTIN 1 1                    1                    -                   

JUMBOLINO 1 1                    -                     -                   

LEXUS 1 1                    -                     -                   

JEEP -                     4                    -100.0           

PIAGGIO -                     2                    -100.0           

JAGUAR -                     1                    -100.0           

LUCID -                     1                    -100.0           

AIWAYS -                     -                     -                   

BENTLEY -                     -                     -                   

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

MASERATI -                     -                     -                   

STIMBO -                     -                     -                   

TOTAL 13      6         41      76      24      22      99      24      175    73      106    37      35      131    -         862                1 077             -20.0             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Février - 

Februar

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     -                     -                   

ALFA-ROMEO 2 1 2 2 7                    2                    250.0             

ALPINE 1 1 2                    -                     -                   

ASTON MARTIN -                     1                    -100.0           

AUDI 1 1 1 1 12 4 11 3 11 45                  30                  50.0               

BENTLEY -                     -                     -                   

BMW 2 5 5 2 1 6 2 8 3 10 1 2 3 50                  69                  -27.5             

CITROEN 2 3 1 5 1 2 14                  10                  40.0               

CUPRA 1 5 1 3 4 4 1 1 20                  20                  -                   

DACIA 1 2 2 3 1 6 9 12 2 1 5 44                  75                  -41.3             

DS 1 1                    -                     -                   

FERRARI 4 4                    6                    -33.3             

FIAT 1 2 3                    30                  -90.0             

FORD 4 6 1 4 1 4 7 4 4 7 42                  34                  23.5               

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

HONDA 2 3 1 4 10                  7                    42.9               

HYUNDAI 1 1 8 5 4 1 3 3 26                  20                  30.0               

ISUZU 1 1 1 3                    3                    -                   

IVECO 1 1 1 3                    3                    -                   

JAGUAR 1 1                    -                     -                   

JEEP 2 1 1 4                    9                    -55.6             

JUMBOLINO 3 3                    1                    200.0             

KG MOBILITY 1 1 2                    -                     -                   

KIA 3 1 3 1 4 1 9 1 5 1 1 7 37                  21                  76.2               

LAMBORGHINI -                     3                    -100.0           

LAND-ROVER 3 2 1 6                    19                  -68.4             

LEXUS -                     2                    -100.0           

LUCID -                     -                     -                   

MAN 1 1 1 3                    5                    -40.0             

MASERATI -                     1                    -100.0           

MAZDA 1 2 2 2 6 13                  15                  -13.3             

MERCEDES-BENZ 3 8 4 9 3 8 4 5 4 2 7 57                  80                  -28.8             

MG 1 1 1 1 3 7                    -                     -                   

MINI 4 4 1 1 10                  6                    66.7               

MITSUBISHI 2 1 1 3 7                    10                  -30.0             

NISSAN -                     1                    -100.0           

OPEL 1 1 2                    9                    -77.8             

PEUGEOT 1 1 2 4 2 10                  10                  -                   

PIAGGIO -                     -                     -                   

POLESTAR 1 1 2                    -                     -                   

PORSCHE 2 3 1 4 1 2 13                  21                  -38.1             

RENAULT 3 2 1 1 6 1 5 4 8 1 7 39                  47                  -17.0             

SEAT 1 4 5                    15                  -66.7             

SKODA 1 5 3 1 1 4 2 10 3 3 5 38                  48                  -20.8             

SMART 1 1 2                    4                    -50.0             

SSANGYONG 1 1                    1                    -                   

STIMBO 1 1                    -                     -                   

SUBARU 1 1 2 1 1 6                    4                    50.0               

SUZUKI 1 1 3 1 1 2 6 1 1 2 19                  23                  -17.4             

TESLA 1 2 1 2 2 3 1 1 4 17                  32                  -46.9             

TOYOTA 2 1 9 2 2 2 6 3 4 2 3 4 40                  58                  -31.0             

VOLVO 1 1 1 1 3 4 2 5 3 21                  26                  -19.2             

VW 5 4 1 14 1 13 7 20 4 2 7 78                  118                -33.9             

Divers 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 3 0 7                    8                    -12.5             

TOTAL 8         5         41      55      9         17      96      14      124    67      129    25      27      108    -         725                907                -20.1             

 S
t-

M
au

ri
ce

 

 M
o

n
th

ey
 

 H
o

rs
-V

S 

Evolution / Vergleich

 S
ie

rr
e 

 H
ér

en
s 

 S
io

n
 

 C
o

n
th

ey
 

 M
ar

ti
gn

y 

 E
n

tr
em

o
n

t 

 L
eu

k 

 G
o

m
s 

 O
. 

R
ar

o
n

 

 B
ri

g 

 V
is

p
 

 W
. 

R
ar

o
n

 



Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Février classé par ventes - 

Februar sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 5 4 1 14 1 13 7 20 4 2 7 78                  118                -33.9             

MERCEDES-BENZ 3 8 4 9 3 8 4 5 4 2 7 57                  80                  -28.8             

BMW 2 5 5 2 1 6 2 8 3 10 1 2 3 50                  69                  -27.5             

AUDI 1 1 1 1 12 4 11 3 11 45                  30                  50.0               

DACIA 1 2 2 3 1 6 9 12 2 1 5 44                  75                  -41.3             

FORD 4 6 1 4 1 4 7 4 4 7 42                  34                  23.5               

TOYOTA 2 1 9 2 2 2 6 3 4 2 3 4 40                  58                  -31.0             

RENAULT 3 2 1 1 6 1 5 4 8 1 7 39                  47                  -17.0             

SKODA 1 5 3 1 1 4 2 10 3 3 5 38                  48                  -20.8             

KIA 3 1 3 1 4 1 9 1 5 1 1 7 37                  21                  76.2               

HYUNDAI 1 1 8 5 4 1 3 3 26                  20                  30.0               

VOLVO 1 1 1 1 3 4 2 5 3 21                  26                  -19.2             

CUPRA 1 5 1 3 4 4 1 1 20                  20                  -                   

SUZUKI 1 1 3 1 1 2 6 1 1 2 19                  23                  -17.4             

TESLA 1 2 1 2 2 3 1 1 4 17                  32                  -46.9             

CITROEN 2 3 1 5 1 2 14                  10                  40.0               

PORSCHE 2 3 1 4 1 2 13                  21                  -38.1             

MAZDA 1 2 2 2 6 13                  15                  -13.3             

PEUGEOT 1 1 2 4 2 10                  10                  -                   

HONDA 2 3 1 4 10                  7                    42.9               

MINI 4 4 1 1 10                  6                    66.7               

MITSUBISHI 2 1 1 3 7                    10                  -30.0             

Divers 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 3 0 7                    8                    -12.5             

ALFA-ROMEO 2 1 2 2 7                    2                    250.0             

MG 1 1 1 1 3 7                    -                     -                   

LAND-ROVER 3 2 1 6                    19                  -68.4             

SUBARU 1 1 2 1 1 6                    4                    50.0               

SEAT 1 4 5                    15                  -66.7             

JEEP 2 1 1 4                    9                    -55.6             

FERRARI 4 4                    6                    -33.3             

FIAT 1 2 3                    30                  -90.0             

MAN 1 1 1 3                    5                    -40.0             

ISUZU 1 1 1 3                    3                    -                   

IVECO 1 1 1 3                    3                    -                   

JUMBOLINO 3 3                    1                    200.0             

OPEL 1 1 2                    9                    -77.8             

SMART 1 1 2                    4                    -50.0             

ALPINE 1 1 2                    -                     -                   

KG MOBILITY 1 1 2                    -                     -                   

POLESTAR 1 1 2                    -                     -                   

SSANGYONG 1 1                    1                    -                   

DS 1 1                    -                     -                   

JAGUAR 1 1                    -                     -                   

STIMBO 1 1                    -                     -                   

LAMBORGHINI -                     3                    -100.0           

LEXUS -                     2                    -100.0           

ASTON MARTIN -                     1                    -100.0           

MASERATI -                     1                    -100.0           

NISSAN -                     1                    -100.0           

AIWAYS -                     -                     -                   

BENTLEY -                     -                     -                   

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     -                     -                   

LUCID -                     -                     -                   

PIAGGIO -                     -                     -                   

TOTAL 8         5         41      55      9         17      96      14      124    67      129    25      27      108    -         725                907                -20.1             
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Janvier - 

Januar

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

AIWAYS -                     -                     -                   

ALFA-ROMEO 1 1 1 3 6                    2                    200.0             

ALPINE 2 1 3                    2                    50.0               

ASTON MARTIN 1 1                    -                     -                   

AUDI 3 1 3 14 1 5 1 2 30                  46                  -34.8             

BENTLEY -                     1                    -100.0           

BMW 2 8 1 20 2 10 4 3 1 1 6 58                  39                  48.7               

CITROEN 4 3 4 1 12                  8                    50.0               

CUPRA 1 1 1 2 1 2 8                    6                    33.3               

DACIA 1 7 5 11 3 2 8 37                  47                  -21.3             

DS 1 3 4                    -                     -                   

FERRARI 4 1 5                    3                    66.7               

FIAT 2 2 1 1 1 6 13                  22                  -40.9             

FORD 2 2 7 3 3 3 2 2 2 26                  28                  -7.1                

FUSO -                     -                     -                   

GENESIS -                     1                    -100.0           

HONDA 1 1                    7                    -85.7             

HYUNDAI 1 1 4 3 3 4 1 1 2 20                  15                  33.3               

ISUZU 1 2 1 4                    2                    100.0             

IVECO 1 1 2 1 3 8                    12                  -33.3             

JAGUAR 1 1                    1                    -                   

JEEP 1 1 1 3                    6                    -50.0             

JUMBOLINO -                     -                     -                   

KG MOBILITY 1 1 2                    -                     -                   

KIA 1 1 2 1 1 2 2 10                  24                  -58.3             

LAMBORGHINI 1 3 1 5                    1                    400.0             

LAND-ROVER 1 3 2 2 1 9                    7                    28.6               

LEXUS 1 1 2                    2                    -                   

LUCID -                     -                     -                   

MAN -                     1                    -100.0           

MASERATI -                     1                    -100.0           

MAZDA 1 3 1 4 1 1 1 12                  6                    100.0             

MERCEDES-BENZ 1 8 3 1 12 2 2 2 2 1 6 40                  51                  -21.6             

MG 1 1 6 8                    -                     -                   

MINI 2 1 3                    5                    -40.0             

MITSUBISHI 1 1 1 3                    7                    -57.1             

NISSAN 1 2 3                    2                    50.0               

OPEL 2 1 1 4                    -                     -                   

PEUGEOT 2 2 1 5                    5                    -                   

PIAGGIO -                     1                    -100.0           

POLESTAR 1 1 1 3                    1                    200.0             

PORSCHE 1 5 2 2 4 2 1 1 18                  20                  -10.0             

RENAULT 1 1 1 1 1 12 3 1 3 3 27                  24                  12.5               

SEAT 1 1 1 3                    10                  -70.0             

SKODA 1 2 1 1 2 3 11 3 22 5 12 63                  73                  -13.7             

SMART 1 1 1 3                    1                    200.0             

SSANGYONG 1 1                    -                     -                   

STIMBO -                     -                     -                   

SUBARU 1 1 2 4                    10                  -60.0             

SUZUKI 1 1 2 11 3 3 1 2 24                  21                  14.3               

TESLA 1 1 1 1 5 2 1 1 13                  4                    225.0             

TOYOTA 4 8 2 5 2 6 2 3 1 1 4 38                  48                  -20.8             

VOLVO 1 1 4 6 1 1 14                  34                  -58.8             

VW 5 5 2 1 15 3 18 2 10 5 4 10 80                  81                  -1.2                

DIVERS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1                    2                    -50.0             

TOTAL -         4         27      50      9         12      106    19      111    62      93      22      28      95      -         638                690                -7.5                
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Nouvelles immatriculations -

Neue Inverkehrsetzungen

UPSA Valais - AGVS Wallis

2025

Janvier classé par ventes - 

Januar sortiert nach Verkäufen

Districts/Bezirke

Marques/Marken 2025 2024 %

VW 5 5 2 1 15 3 18 2 10 5 4 10 80                  81                  -1.2                

SKODA 1 2 1 1 2 3 11 3 22 5 12 63                  73                  -13.7             

BMW 2 8 1 20 2 10 4 3 1 1 6 58                  39                  48.7               

MERCEDES-BENZ 1 8 3 1 12 2 2 2 2 1 6 40                  51                  -21.6             

TOYOTA 4 8 2 5 2 6 2 3 1 1 4 38                  48                  -20.8             

DACIA 1 7 5 11 3 2 8 37                  47                  -21.3             

AUDI 3 1 3 14 1 5 1 2 30                  46                  -34.8             

RENAULT 1 1 1 1 1 12 3 1 3 3 27                  24                  12.5               

FORD 2 2 7 3 3 3 2 2 2 26                  28                  -7.1                

SUZUKI 1 1 2 11 3 3 1 2 24                  21                  14.3               

HYUNDAI 1 1 4 3 3 4 1 1 2 20                  15                  33.3               

PORSCHE 1 5 2 2 4 2 1 1 18                  20                  -10.0             

VOLVO 1 1 4 6 1 1 14                  34                  -58.8             

FIAT 2 2 1 1 1 6 13                  22                  -40.9             

TESLA 1 1 1 1 5 2 1 1 13                  4                    225.0             

CITROEN 4 3 4 1 12                  8                    50.0               

MAZDA 1 3 1 4 1 1 1 12                  6                    100.0             

KIA 1 1 2 1 1 2 2 10                  24                  -58.3             

LAND-ROVER 1 3 2 2 1 9                    7                    28.6               

IVECO 1 1 2 1 3 8                    12                  -33.3             

CUPRA 1 1 1 2 1 2 8                    6                    33.3               

MG 1 1 6 8                    -                     -                   

ALFA-ROMEO 1 1 1 3 6                    2                    200.0             

PEUGEOT 2 2 1 5                    5                    -                   

FERRARI 4 1 5                    3                    66.7               

LAMBORGHINI 1 3 1 5                    1                    400.0             

SUBARU 1 1 2 4                    10                  -60.0             

ISUZU 1 2 1 4                    2                    100.0             

DS 1 3 4                    -                     -                   

OPEL 2 1 1 4                    -                     -                   

SEAT 1 1 1 3                    10                  -70.0             

MITSUBISHI 1 1 1 3                    7                    -57.1             

JEEP 1 1 1 3                    6                    -50.0             

MINI 2 1 3                    5                    -40.0             

ALPINE 2 1 3                    2                    50.0               

NISSAN 1 2 3                    2                    50.0               

POLESTAR 1 1 1 3                    1                    200.0             

SMART 1 1 1 3                    1                    200.0             

LEXUS 1 1 2                    2                    -                   

KG MOBILITY 1 1 2                    -                     -                   

HONDA 1 1                    7                    -85.7             

DIVERS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1                    2                    -50.0             

JAGUAR 1 1                    1                    -                   

ASTON MARTIN 1 1                    -                     -                   

SSANGYONG 1 1                    -                     -                   

BENTLEY -                     1                    -100.0           

GENESIS -                     1                    -100.0           

MAN -                     1                    -100.0           

MASERATI -                     1                    -100.0           

PIAGGIO -                     1                    -100.0           

AIWAYS -                     -                     -                   

FUSO -                     -                     -                   

JUMBOLINO -                     -                     -                   

LUCID -                     -                     -                   

STIMBO -                     -                     -                   

TOTAL -         4         27      50      9         12      106    19      111    62      93      22      28      95      -         638                690                -7.5                
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